МУНИЦИПДЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕ)ItДЕНИЕ
срЕдняЯ оБщЕоБрдзовдТЕльндЯ школД лъ 17 (.PОДНИК))

г. ДАЛЬНЕГОРСКА

прикАз
" .-, -, / ...

02 сентяб ря2024 г. г. Щальнегорск * ,,Lft]- ,'-,f ;,

о реализации целевой модели наставничества моБу (сош Nъ 17 <<роднию>

На основании Указа Президента РФ от 2 марта 2018 года Ns 94 коб

учреждении знака отличия <За наставничество>: Указа I-iрезидеrrта РФ от 7 мая 201 8

года Iъ 204 (о национальных целях и стратегических задачах раЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

Федерации на период до 2024 rОДа)); распоряжения Правительства РФ от з|.I2.20|9

Jtr 3213-р (об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную

систе\,Iч учительского роста)): Стратегии развIl,гия волонтерского двI,1жения в

россии, утвержденная на заседании Коп,tитета Госуларственной !умы Российской

Федерации по делаМ молодежи (протокол Ns 45 от |4 мая 2010г,); основ

государственной молодеяtной политики Российской Федерации на период до 2025

года, утверяrденных распоряжениеN,I Правительства Российской Федерации от 29

ноября 2014 г. м 2403-Р; Стратегии развития воспитания в Российской Федерации

на период до 2025 года, утверrrtдённой Распорялсением Правительства Российской

Федераши и от 29 мая 2015 г. Jф 996-р; Федерального закона оТ 29 декабР я 2012 г. Jф

2,7з-Фз (об образовании в Российской Федерации> (с последующими

измененИями); методических рекОмендациЙ по внедрению метОдологии (uелевой

модели) наставничества обучаюrцихся для организаций, осушествляюших

образовательную деятельность по обrцеобразовательным, доrrолнительным

обшеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом мех{ду обучаюшимися,

утвержденных распоря}кением Министерс,гва llросвеtЦения Российской Федерации

от 25 декабря 2019 г. Л9 Р-145, Положения о наставничестве в МоБУ (СоШ N9 17

кРодник>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить !орожную карту внедрения целевой модели наставничества в

моБУ (СоШ }г9 17 <Родник>> г. !альнегорска (приложение J\Ъ l ),

2. Назначить куратора внелрения целевой п,tодели наставничества в МоБу

(СОШ JФ 17 <<Родник>> г Я.Е., заместителя

директора по учебной работе

3. Контроль выпол себя
шм17

Щиректор МОБУ кСОШ Jф 1 {W О.В. Владимирова

250
*